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การประเมินสถานภาพมูลค่าสินค้าน าเข้าที่ส าคัญของไทย เดือน ก.ค. 2566 
• การประเมินสถานภาพมลูค่าสินค้าส่งออก จากมลูค่าส่งออกของไทย แบ่งข้อมลูเป็น 2 ลกัษณะ คอื ระยะยาว (Long-Term)  และ 

ระยะสัน้ (Short-Term)  โดย 
 ข้อมลูระยะยาว พิจารณาจากข้อมลูในชว่ง 5 ปี แบ่งเป็น 3 ส่วน 
  - ข้อมลูเตม็ปี  
  - ข้อมลู Year-to-Date   
  - ข้อมลูเฉพาะเดือน 
 ข้อมลูระยะสัน้ พิจารณาจากข้อมลูรายเดือน ช่วง 13 เดือนล่าสดุ 

• เกณฑ์การประเมินมี 4 เกณฑ์  ประกอบด้วย 
 ส่วนท่ี 1 ระยะยาว ใช้ข้อมลูปีปัจจบุนัเป็นปีฐาน เปรียบเทียบกบัข้อมลูในแต่ละปี ในช่วง 4 ปี ย้อนหลงั 
 เกณฑ์ที่ 1 เทียบข้อมลูปีฐานกบัข้อมลูในแต่ละปีย้อนหลงั โดยเร่ิมจากปีก่อนหน้า 1 ปี ถึง 4 ปี ตราบใดที่ปีฐานมีค่าสงูกว่า  
 เกณฑ์ที่ 2  เทียบข้อมลู 2 ปีติดกนัเป็นคู่ เพื่อหาคู่ที่ปีหลงัมคี่ามากกวา่ปีก่อน  
 เกณฑ์ที่  3  เทียบข้อมลูปีฐานกบัข้อมลูในแต่ละปีย้อนหลงั โดยเร่ิมจากปีก่อนหน้า 4 ปี ถึง 1  ปี ตราบใดที่ปีฐานมีคา่ไม่สงูกว่า 
  เกณฑ์ที่ 4   อตัราการเปล่ียนแปลงของข้อมลูปีฐานจากคา่เฉล่ีย 10 ปี ตดัตามช่วง 0% 5% 10%  และ 15% 
 ส่วนท่ี 2 ระยะสัน้ ใช้ข้อมลูเดือนปัจจบุนัเป็นเดือนฐาน เปรียบเทยีบกบัข้อมูลในแต่ละเดือน ในชว่ง 12 เดือน ย้อนหลงั 
 เกณฑ์ที่ 1 เทียบข้อมลูเดือนฐานกบัข้อมลูในแต่ละเดือนย้อนหลงั โดยเร่ิมจากเดือนก่อนหน้า 1 เดือน ถึง 12 เดือน    
  ตราบใดที่เดือนฐานมีค่าสงูกว่า  
 เกณฑ์ที่ 2  เทียบข้อมลู 2 เดือนติดกนัเป็นคู่ เพื่อหาคู่ทีเ่ดือนหลงัมีค่ามากกวา่เดือนก่อน  
 เกณฑ์ที่ 3  เทียบข้อมลูเดือนฐานกบัข้อมลูในแต่ละเดือนย้อนหลงั โดยเร่ิมจากเดือนก่อนหน้า 12 เดือน ถึง 1 เดือน  
   ตราบใดที่เดือนฐานมีค่าไม่สงูกวา่ 
  เกณฑ์ที่ 4   อตัราการเปล่ียนแปลงของข้อมลูเดือนฐานจากคา่เฉล่ีย 13 เดือน ตดัตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

• สรุปสถานะ โดยการจดัระดบั แบง่เป็น 5 ขัน้ ซึง่แสดงด้วยตวัเลข/สี ดงันี ้
 ขัน้ 1  หรือระดบัต ่า แทนด้วยเลข 1 และสีแดง 
 ขัน้ 2   หรือระดบัค่อนข้างต ่า แทนด้วยเลข 2 และสีส้ม 
 ขัน้ 3   หรือระดบัปานกลาง แทนด้วยเลข 3 และสีเหลือง 
 ขัน้ 4   หรือระดบัค่อนข้างสงู แทนด้วยเลข 4 และสีเขียวอ่อน 
   ขัน้ 5      หรือระดบัสงู แทนด้วยเลข 5 และสีเขียวเข้ม   
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Short Term

(18-22)

Jan-Dec Jan-Jul Jul

Total Import of Goods 100.0 5 3 3 2

Agricultural Goods 6.6 5 5 5 3

Vegetables and Products 3.4 4 5 5 3

Fresh and Frozen Tuna 0.4 2 2 3 3

Manufactured Goods 93.4 5 3 3 2

Agro-Industrial Goods 2.4 3 3 2 3

Paper Products 0.5 4 3 2 1

Non Agro-Industrial Goods 91.0 2 1 3 2

Textiles 1.6 5 3 2 2

Fabrics 0.6 5 2 2 2

Yarn and Fibers 0.6 4 2 2 1

Chemical Products 6.5 5 3 2 1

Fertilizer and Pesticide 1.0 5 3 3 2

Medicinal and Pharmaceutical Products 1.4 3 4 3 3

Petroleum Products 17.9 5 3 3 3

Refined Fuels 1.7 4 2 2 2

Crude Oil 11.8 5 3 3 2

Plastic Products 1.6 3 3 3 2

Steel and Steel Products 4.6 3 3 2 2

Other Metal Ores and Products 4.0 5 3 3 2

Machinery 7.2 3 4 3 3

Electrical Machinery 6.9 5 5 5 4

Vehicles 5.1 2 5 5 5

Parts and Accessories of Vehicles 2.9 1 2 3 3

Electronic Products 11.6 5 5 5 3

Integrated Circuits 6.6 5 5 4 3

Computers and Parts 3.1 3 3 5 5

Electrical Appliances 2.7 3 3 4 3

Scientific and Medical Instruments 1.9 5 3 5 3

Jewellery, Silver Bars and Gold 4.5 5 3 3 2

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total import are calculated from import value during the last 12 months.

สรปุการประเมนิสถานภาพมลูคา่สนิคา้น าเขา้ทีส่ าคญั

Long Term 

Jul 2023

(19-23)
Jul 22-Jul 23Weights

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Import of Goods 100.0 248,201.0 236,259.9 206,156.4 266,882.2 301,029.8 5 3 5 5 5

Agricultural Goods 6.6 14,452.8 14,803.5 15,040.6 17,737.1 18,308.5 5 5 5 5 5

Vegetables and Products 3.4 6,508.6 6,822.7 7,160.0 9,169.3 8,782.2 1 4 5 5 4

Fresh and Frozen Tuna 0.4 1,392.2 1,287.7 1,294.2 1,081.0 1,286.4 2 3 2 2 2

Manufactured Goods 93.4 233,748.2 221,456.4 191,115.8 249,145.0 282,721.3 5 3 5 5 5

Agro-Industrial Goods 2.4 5,897.9 5,868.1 5,521.5 6,730.4 7,253.9 1 2 5 5 3

Paper Products 0.5 1,526.0 1,522.0 1,381.1 1,556.8 1,652.8 5 3 5 4 4

Non Agro-Industrial Goods 91.0 227,850.3 215,588.3 185,594.2 242,414.6 275,467.4 1 2 4 1 2

Textiles 1.6 4,837.8 4,756.9 3,781.6 4,385.2 5,051.4 5 3 5 5 5

Fabrics 0.6 1,851.6 1,892.9 1,598.7 1,922.5 2,025.2 5 4 5 4 5

Yarn and Fibers 0.6 1,799.3 1,618.4 1,180.1 1,536.7 1,890.8 5 3 5 4 4

Chemical Products 6.5 16,685.6 15,296.2 14,418.6 20,645.7 20,995.1 5 3 5 5 5

Fertilizer and Pesticide 1.0 2,517.1 2,360.1 2,149.3 3,173.9 4,026.0 5 3 5 5 5

Medicinal and Pharmaceutical Products 1.4 3,516.8 3,328.5 3,255.2 4,725.2 4,434.1 1 2 5 5 3

Petroleum Products 17.9 37,272.9 32,625.7 23,508.5 34,771.1 54,440.6 5 3 5 5 5

Refined Fuels 1.7 5,314.0 5,884.6 3,300.7 5,369.5 5,739.6 3 4 5 5 4

Crude Oil 11.8 26,901.1 21,194.7 16,128.6 23,506.6 35,999.8 5 3 5 5 5

Plastic Products 1.6 4,542.6 4,525.9 4,413.7 5,107.4 5,032.9 1 2 5 5 3

Steel and Steel Products 4.6 13,444.7 12,922.7 10,220.9 16,437.3 15,550.6 1 2 5 5 3

Other Metal Ores and Products 4.0 9,889.8 8,935.6 8,101.1 12,956.2 13,504.3 5 3 5 5 5

Machinery 7.2 20,668.4 20,930.8 18,126.9 20,935.1 20,705.0 1 3 5 2 3

Electrical Machinery 6.9 19,144.9 17,564.0 16,790.2 19,266.0 20,159.1 5 3 5 5 5

Vehicles and Parts 5.1 14,733.8 14,912.6 11,613.8 14,480.1 12,294.9 1 3 3 1 2

Parts and Accessories of Vehicles 2.9 11,984.6 11,507.4 9,011.6 11,333.8 8,224.9 1 2 1 1 1

Electronic Products 11.6 24,865.0 23,641.8 24,600.0 30,327.7 33,594.3 5 4 5 5 5

Integrated Circuits 6.6 11,835.2 11,297.8 12,220.7 15,150.3 19,038.1 5 4 5 5 5

Computers and Parts 3.1 8,954.8 8,190.9 8,575.6 10,145.7 9,030.3 1 3 5 3 3

Electrical Appliances 2.7 7,179.3 7,297.1 6,796.3 9,001.4 8,070.8 1 3 5 4 3

Scientific and Medical Instruments 1.9 4,249.9 4,460.9 3,982.2 4,719.4 5,672.6 5 4 5 5 5

Jewellery, Silver Bars and Gold 4.5 14,889.5 11,035.4 7,493.2 11,986.1 15,560.5 5 3 5 5 5

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total import are calculated from import value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลปีฐานกับขอ้มูลในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีปี่ฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูล 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลปีฐานกับขอ้มูลในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีปี่ฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลปีฐานจากคา่เฉลีย่ 10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

การประเมนิสถานภาพมลูคา่สนิคา้น าเขา้ทีส่ าคญั (ขอ้มลูเต็มปี)

Mn USD 2018
เกณฑก์ารประเมนิ

2019

2018-2022

2020 2021 2022Weights

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Import of Goods 100.0 139,634.1 118,362.5 150,539.8 179,969.8 171,598.8 1 3 5 5 3

Agricultural Goods 6.6 8,779.4 8,590.1 10,673.1 10,947.9 11,906.6 5 4 5 5 5

Vegetables and Products 3.4 4,055.0 4,255.0 5,608.0 5,507.2 6,567.9 5 4 5 5 5

Fresh and Frozen Tuna 0.4 828.2 679.1 673.9 767.3 689.9 1 2 4 1 2

Manufactured Goods 93.4 130,854.8 109,772.3 139,866.7 169,021.9 159,692.3 1 3 5 5 3

Agro-Industrial Goods 2.4 3,532.7 3,344.5 3,828.9 4,291.9 4,039.1 1 3 5 3 3

Paper Products 0.5 929.1 865.5 929.1 981.9 896.0 1 3 4 2 3

Non Agro-Industrial Goods 91.0 127,322.1 106,427.9 136,037.7 164,730.1 155,653.2 1 2 1 1 1

Textiles 1.6 2,871.9 2,231.6 2,562.8 2,963.5 2,662.2 1 3 4 2 3

Fabrics 0.6 1,132.9 925.6 1,135.2 1,251.7 1,026.0 1 3 4 1 2

Yarn and Fibers 0.6 1,040.4 721.5 869.3 1,098.1 896.9 1 3 4 1 2

Chemical Products 6.5 9,231.2 8,421.7 11,740.4 12,853.3 10,876.1 1 3 5 4 3

Fertilizer and Pesticide 1.0 1,572.8 1,298.0 1,837.6 2,778.9 1,789.0 1 3 5 3 3

Medicinal and Pharmaceutical Products 1.4 1,955.4 1,976.1 2,437.9 2,737.8 2,438.0 1 4 5 5 4

Petroleum Products 17.9 20,167.7 14,426.8 17,596.6 32,614.0 30,419.3 1 3 5 5 3

Refined Fuels 1.7 3,270.9 2,009.2 2,977.9 3,295.5 2,574.9 1 3 4 1 2

Crude Oil 11.8 13,555.2 9,783.0 12,117.9 22,081.4 20,665.8 1 3 5 5 3

Plastic Products 1.6 2,602.4 2,567.2 2,994.3 3,008.5 2,803.2 1 3 5 4 3

Steel and Steel Products 4.6 7,842.3 6,037.3 9,371.2 10,230.2 8,105.2 1 3 5 3 3

Other Metal Ores and Products 4.0 5,363.8 4,661.6 7,335.0 8,658.2 6,737.2 1 3 5 5 3

Machinery 7.2 12,269.9 10,261.2 12,072.8 12,189.1 12,548.6 5 4 5 3 4

Electrical Machinery 6.9 10,178.1 9,351.3 10,977.5 11,755.9 11,935.0 5 4 5 5 5

Vehicles 5.1 8,614.4 6,434.4 8,662.0 6,810.1 9,319.4 5 3 5 5 5

Parts and Accessories of Vehicles 2.9 6,818.2 4,980.4 6,764.4 4,644.0 4,846.4 2 3 2 1 2

Electronic Products 11.6 13,779.3 13,891.5 16,574.7 20,145.7 20,490.7 5 5 5 5 5

Integrated Circuits 6.6 6,636.5 6,963.7 8,332.7 11,068.4 11,355.8 5 5 5 5 5

Computers and Parts 3.1 4,900.1 4,698.1 5,575.8 5,833.4 5,802.9 1 3 5 5 3

Electrical Appliances 2.7 3,993.3 3,753.3 5,046.2 4,693.0 4,450.9 1 2 5 3 3

Scientific and Medical Instruments 1.9 2,672.6 2,192.9 2,736.2 3,387.6 3,262.2 1 3 5 5 3

Jewellery, Silver Bars and Gold 4.5 6,042.7 3,545.4 7,490.5 8,751.3 6,475.8 1 3 5 3 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total import are calculated from import value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบชว่งขอ้มูลฐานกับขอ้มูลชว่งเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีช่ว่งขอ้มูลฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูลชว่งเดยีวกันของ 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบชว่งขอ้มูลฐานกับขอ้มูลชว่งเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีช่ว่งขอ้มูลฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของชว่งขอ้มูลฐานจากคา่เฉลีย่ของชว่งเดยีวกัน  10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

การประเมนิสถานภาพมลูคา่สนิคา้น าเขา้ทีส่ าคญั (ขอ้มลู Year-to-Date)

Jan-Jul 2019-2023

7M/19 7M/20 7M/21
เกณฑก์ารประเมนิ

7M/22 7M/23Mn USD Weights

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Import of Goods 100.0 21,022.9 15,394.8 22,032.2 27,116.3 24,121.0 1 3 5 5 3

Agricultural Goods 6.6 1,232.8 1,180.5 1,427.5 1,654.7 1,688.1 5 4 5 5 5

Vegetables and Products 3.4 525.8 598.8 767.2 947.7 962.1 5 5 5 5 5

Fresh and Frozen Tuna 0.4 119.4 80.7 74.3 82.9 83.0 4 3 4 1 3

Manufactured Goods 93.4 19,790.2 14,214.2 20,604.7 25,461.6 22,432.9 1 3 5 5 3

Agro-Industrial Goods 2.4 510.7 417.0 566.3 607.0 501.5 1 3 4 1 2

Paper Products 0.5 132.2 97.0 129.5 140.3 117.5 1 3 4 1 2

Non Agro-Industrial Goods 91.0 19,279.5 13,797.2 20,038.3 24,854.5 21,931.4 1 3 5 1 3

Textiles 1.6 428.7 277.8 345.1 431.1 358.9 1 3 4 1 2

Fabrics 0.6 163.8 120.7 154.6 165.4 135.5 1 3 4 1 2

Yarn and Fibers 0.6 147.5 71.4 124.1 166.2 112.6 1 3 4 1 2

Chemical Products 6.5 1,368.6 982.4 1,797.9 1,885.1 1,310.3 1 3 4 1 2

Fertilizer and Pesticide 1.0 226.2 220.9 285.1 539.6 264.3 1 3 5 1 3

Medicinal and Pharmaceutical Products 1.4 291.7 275.2 498.2 282.6 319.4 2 3 5 4 3

Petroleum Products 17.9 2,922.6 1,654.0 2,762.9 4,988.0 3,877.9 1 3 5 5 3

Refined Fuels 1.7 472.1 285.2 496.5 425.1 298.3 1 2 4 1 2

Crude Oil 11.8 1,964.6 988.1 1,832.7 3,200.9 2,830.2 1 3 5 5 3

Plastic Products 1.6 412.1 347.5 437.4 415.8 402.4 1 2 4 3 3

Steel and Steel Products 4.6 1,228.6 877.0 1,491.2 1,596.4 1,042.7 1 3 4 1 2

Other Metal Ores and Products 4.0 826.9 543.6 1,109.8 1,131.3 922.2 1 3 5 5 3

Machinery 7.2 1,878.0 1,266.0 1,694.7 1,620.6 1,787.6 4 3 4 3 3

Electrical Machinery 6.9 1,641.3 1,280.8 1,623.7 1,657.4 1,837.3 5 4 5 5 5

Vehicles 5.1 1,361.5 683.6 1,187.2 936.6 1,809.0 5 3 5 5 5

Parts and Accessories of Vehicles 2.9 1,073.0 532.0 953.0 635.9 681.0 2 3 4 1 3

Electronic Products 11.6 2,239.2 2,286.7 2,686.8 3,130.6 3,274.4 5 5 5 5 5

Integrated Circuits 6.6 1,080.3 1,182.1 1,292.9 1,793.8 1,763.6 1 4 5 5 4

Computers and Parts 3.1 785.1 806.3 975.3 892.0 1,036.9 5 4 5 5 5

Electrical Appliances 2.7 502.9 611.3 680.6 551.8 676.8 2 4 5 5 4

Scientific and Medical Instruments 1.9 428.0 295.9 394.5 428.4 444.7 5 4 5 5 5

Jewellery, Silver Bars and Gold 4.5 874.7 278.5 548.3 2,221.0 968.1 1 3 5 1 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total import are calculated from import value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลเดอืนเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูลเดอืนเดยีวกันของ 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลเดอืนเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลเดอืนฐานจากคา่เฉลีย่ของเดอืนเดยีวกันในชว่ง 10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

การประเมนิสถานภาพมลูคา่สนิคา้น าเขา้ทีส่ าคญั (ขอ้มลูเฉพาะเดอืน)

Jul 2019-2023

Mn USD
เกณฑก์ารประเมนิ

Jul-19 Jul-20 Jul-21 Jul-23Jul-22Weights

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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Import 
 Research Department 

TH: Industry Report    

 

สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Import of Goods 100.0 27,116.3 27,417.9 25,486.8 22,147.4 23,503.7 22,504.2 24,899.1 23,489.7 24,935.5 23,194.9 26,190.2 24,768.3 24,121.0 1 3 4 1 2

Agricultural Goods 6.6 1,654.7 1,639.5 1,477.3 1,447.2 1,428.0 1,368.7 1,583.7 1,512.6 1,922.9 1,517.2 1,893.9 1,788.4 1,688.1 1 2 5 2 3

Vegetables and Products 3.4 947.7 823.2 661.0 609.7 653.1 528.1 713.5 774.2 1,065.1 817.2 1,114.4 1,121.3 962.1 1 3 5 5 3

Fresh and Frozen Tuna 0.4 82.9 130.2 110.3 80.3 86.1 112.2 114.3 100.9 85.4 102.4 110.2 93.7 83.0 1 3 5 1 3

Manufactured Goods 93.4 25,461.6 25,778.4 24,009.5 20,700.2 22,075.8 21,135.5 23,315.5 21,977.1 23,012.7 21,677.8 24,296.3 22,980.0 22,432.9 1 3 4 1 2

Agro-Industrial Goods 2.4 607.0 689.5 580.4 547.5 577.4 567.3 603.1 530.5 632.7 583.0 636.8 551.5 501.5 1 2 5 2 3

Paper Products 0.5 140.3 161.8 131.3 126.4 133.2 118.3 133.7 121.7 140.3 119.7 136.9 126.4 117.5 1 3 1 1 1

Non Agro-Industrial Goods 91.0 24,854.5 25,088.9 23,429.1 20,152.7 21,498.4 20,568.2 22,712.4 21,446.6 22,379.9 21,094.8 23,659.6 22,428.5 21,931.4 1 3 4 1 2

Textiles 1.6 431.1 476.1 451.1 362.7 421.3 376.8 417.8 337.1 423.3 340.0 419.0 366.0 358.9 1 3 3 1 2

Fabrics 0.6 165.4 182.8 153.3 138.5 157.4 141.6 168.6 122.7 161.9 130.6 168.7 138.1 135.5 1 3 3 1 2

Yarn and Fibers 0.6 166.2 181.8 196.1 141.2 146.9 126.7 138.9 115.0 148.5 124.8 140.0 117.1 112.6 1 3 1 1 1

Chemical Products 6.5 1,885.1 1,901.0 1,636.3 1,489.4 1,638.5 1,476.6 1,732.2 1,489.4 1,712.3 1,490.9 1,605.3 1,535.7 1,310.3 1 3 1 1 1

Fertilizer and Pesticide 1.0 539.6 397.5 231.9 272.0 176.1 169.6 178.4 178.9 277.9 251.4 309.5 328.6 264.3 1 3 4 1 2

Medicinal and Pharmaceutical Products 1.4 282.6 328.6 345.2 286.1 336.9 399.3 328.8 306.8 421.0 344.4 356.2 361.4 319.4 1 4 5 1 3

Petroleum Products 17.9 4,988.0 5,202.6 5,121.9 3,432.1 3,803.3 4,266.6 4,788.7 4,917.4 3,382.5 4,518.9 4,306.4 4,627.6 3,877.9 1 4 4 1 3

Refined Fuels 1.7 425.1 430.9 467.3 359.5 510.6 675.9 464.4 395.2 303.5 339.3 345.9 428.3 298.3 1 4 1 1 2

Crude Oil 11.8 3,200.9 3,369.7 2,808.9 2,132.0 2,755.1 2,852.7 3,419.0 3,239.0 2,297.7 2,918.7 2,992.9 2,968.4 2,830.2 1 3 4 1 2

Plastic Products 1.6 415.8 454.5 409.0 374.0 419.0 367.9 412.4 344.6 433.0 369.0 429.0 412.9 402.4 1 3 4 1 2

Steel and Steel Products 4.6 1,596.4 1,330.3 965.0 973.9 1,113.6 937.7 1,134.2 995.5 1,439.9 1,153.1 1,246.2 1,093.6 1,042.7 1 3 4 1 2

Other Metal Ores and Products 4.0 1,131.3 1,129.3 897.6 920.2 993.6 905.4 965.6 932.7 1,045.0 879.9 1,054.0 938.0 922.2 1 3 4 1 2

Machinery 7.2 1,620.6 1,864.5 1,617.6 1,558.2 1,721.0 1,754.6 1,752.6 1,501.8 1,943.5 1,670.9 1,914.5 1,977.8 1,787.6 1 3 5 2 3

Electrical Machinery 6.9 1,657.4 1,811.4 1,707.7 1,723.9 1,648.8 1,511.3 1,721.3 1,487.8 1,755.1 1,676.2 1,746.8 1,710.6 1,837.3 5 3 5 3 4

Vehicles 5.1 936.6 1,162.8 1,070.5 1,085.6 1,084.9 1,080.9 1,213.9 1,292.2 1,329.2 1,221.9 1,289.1 1,164.1 1,809.0 5 4 5 5 5

Parts and Accessories of Vehicles 2.9 635.9 817.4 688.5 693.6 712.0 669.4 698.0 720.5 714.6 626.4 727.9 678.0 681.0 1 4 5 1 3

Electronic Products 11.6 3,130.6 3,043.0 2,788.0 2,676.2 2,577.2 2,364.1 2,963.7 2,563.1 2,936.6 2,776.6 3,282.1 2,694.2 3,274.4 1 3 5 4 3

Integrated Circuits 6.6 1,793.8 1,749.3 1,707.7 1,646.0 1,424.1 1,442.7 1,738.7 1,302.3 1,638.4 1,607.8 1,769.2 1,536.0 1,763.6 1 3 5 3 3

Computers and Parts 3.1 892.0 800.1 627.1 603.1 702.1 464.5 727.2 820.2 755.9 697.2 1,023.2 742.3 1,036.9 5 3 5 5 5

Electrical Appliances 2.7 551.8 647.5 780.1 793.0 573.0 584.2 920.4 500.8 630.4 606.6 602.7 513.2 676.8 3 4 5 2 3

Scientific and Medical Instruments 1.9 428.4 482.8 482.7 400.5 462.5 456.6 453.9 450.4 504.6 417.1 494.6 496.9 444.7 1 3 5 1 3

Jewellery, Silver Bars and Gold 4.5 2,221.0 1,614.8 1,913.0 1,069.6 1,137.3 1,074.5 685.4 952.5 883.0 650.2 1,138.1 1,198.5 968.1 1 3 3 1 2

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total import are calculated from import value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลในแตล่ะเดอืนยอ้นหลัง โดยเริม่จากเดอืนก่อนหนา้ 1 เดอืนถงึ 12 เดอืน ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูล 2 เดอืนตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีเ่ดอืนหลังมคีา่มากกวา่เดอืนก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลในแตล่ะเดอืนยอ้นหลัง โดยเริม่จากเดอืนก่อนหนา้ 12 เดอืน ถงึ 1  เดอืน ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลเดอืนฐานจากคา่เฉลีย่ 13 เดอืน ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

Jul-23Weights

การประเมนิสถานภาพมลูคา่สนิคา้น าเขา้ทีส่ าคญั (ขอ้มลูรายเดอืน)

Mn USD Jul-23 Jul-23 Jul-23 Jul-23 Jul-23 Jul-23Jul-23
เกณฑก์ารประเมนิ

Jul 2022-Jul 2023

Jul-23 Jul-23 Jul-23 Jul-23Jul-23

2345 1High Above Average Average Below  Average Low

 
 


